



MVCRX05MQSXR
prvotní identifikátor

odbor právní
P.O. BOX 155/P
14021 Praha 4

Č. j. MV- 63162-2/P-2021

Praha 27. dubna 2021

Pan
Mgr. Štěpán Vršťala, advokát
Belgická 276/20
Praha 2

Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, sdělení

Dne 16. dubna 2021 obdrželo Ministerstvo vnitra žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen žádost dle InfZ), týkající se žádostí o náhradu škody podaných ve smyslu zákona č. 240/2000 Sb., o krizovém řízení a o změně některých zákonů, která vznikla v souvislosti s výskytem nového koronaviru SARS CoV-2, a to v období od března 2020 ke dni vyřízení žádosti.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti sdělujeme za období od března 2020 ke dni vyřízení žádosti dle InfZ následující informace:

1. Ministerstvo vnitra eviduje žádosti o náhradu škody podané celkem 473 subjekty.
2. Celková výše požadované náhrady činí 7 743 134 530 Kč.
3. Nejnižší částka požadované náhrady činí 100,- Kč, nejvyšší částka požadované náhrady činí 1 139 000 000 Kč a průměrná částka požadované náhrady činí 15 455 358 Kč.
4. Procentuální zastoupení žadatelů dle jejich provozované ekonomické činnosti je následující:



výroba a služby	30 %
ubytování, stravování, pohostinství	26 %
kulturní, vzdělávací, sportovní a zábavní činnost	18 %
cestovní ruch	11 %
osobní nároky	7 %
velkoobchod, maloobchod	7 %
jiné	1 %

5. V žádosti uplatnilo nárok na ušlý zisk 360 subjektů.
6. Celková výše požadované náhrady z titulu ušlého zisku činí 6 804 258 541 Kč.
7. Z důvodu neúspěšné žádosti o náhradu škody, podalo žalobu proti státu 15 subjektů.
8. Celková výše v žalobách uplatněné náhrady škody činí 38 156 900 Kč.

JUDr. Ivana Pecháčková
ředitelka odboru právního

Vyřizuje: Mgr. Eva Jíchová
tel. č.: 974816750